ânia,z Aimafe% zn 9Y,>n, 3at%Ia

PORTARIA N° 4-8-3

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO
LIMPO PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI,

Considerando que as atribuições normais da
servidora ocupante do cargo de Supervisora de Processo Legislativo estão diretamente
interligadas às atividades legislativas, notadamente no campo administrativo da
tramitação das proposituras e da realização das sessões;

Considerando que além de suas funções normais,
também tem assessorado a Mesa Diretora e os Vereadores no decorrer das Sessões
Legislativas, bem como responde pelo cerimonial da Casa;

Considerando que além de suas funções normais à
.

	 servidora ocupante do cargo de Secretária Administrativa, também passará a assessorar
os Vereadores quando de reuniões das Comissões Permanente;

Considerando que além de suas funções normais o
servidor ocupante do cargo de Motorista do Gabinete, também passará a responder pela
distribuição e recebimento de documentos externos da Casa, bem como assessorar na
organização operacional dos eventos da Câmara;

RESOLVE,

1) Atribuir à Servidora HELENI EUNICE GERALDO, ocupante do cargo de
Supervisora de Processo Legislativo, em decorrência de prestar assessoria a Mesa
Diretora e aos Vereadores no decorrer das Sessões Legislativas, bem como responder
pelo cerimonial da Casa, fora das atribuições normais do cargo, a Função Gratificada
"FG-S", a ser-lhe paga mensalmente com os vencimentos de seu Cargo.

2) Atribuir à Servidora RENATA JOSEFINA SALOMÃO MARINHO
ASSMANN, ocupante do cargo de Secretária Administrativa, em decorrência de prestar
assessoria às Comissões Permanentes da Casa nas suas reuniões, redigindo pareceres e
relatórios e demais serviços administrativos fiara das atribuições normais do cargo, a
Função Gratificada "FG-X", a ser-lhe paga mensalmente com os vencimentos de seu
Cargo.

3) Atribuir ao Servidor MARCOS APARECIDO ALEIXO, ocupante do
cargo de Motorista do Gabinete, em decorrência de responsável pela distribuição e
recebimento dos documentos da Casa e assessorar na organização operacional dos
eventos da Câmara fora das atribuições normais do cargo, a Função Gratificada "FG-X",
a ser-lhe paga mensalmente com os vencimentos de seu Cargo.

Campo Limpo Pau4si, 17 de setembro de 2014.

da Câmara,
FiA

NEORAES

o

o

PORTARIA N° 4-8-3 - Folha 02

a1~t~ ,

ANTONIO FIAZ 	 JOR 	NEDITO DE MELLO
l'

jl V e-Preside te

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal aos
dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e quatorze.

José B% Rizzato
Diretor de)1nistraão e Finanças